
Je minulost stále živá? 

Literární a výtvarná soutěž 

 V roce 2017 si připomínáme 70. výročí vzniku Památníku Terezín, 

jehož hlavním posláním je připomínat zločiny nacistického režimu. 

Zamysleme se:  

Je tato minulost přítomna jen na pietních místech? Nebo je stále s námi 

prostřednictvím vzpomínek, literatury a výtvarného umění? 

Hrozí nám i v současné společnosti podobné nebezpečí? Nebo se lidská 

společnost poučila z minulosti? 

Časové rozvržení soutěže:         6. 3. – 3. 4. 2017  

Podmínky soutěže: v uvedeném termínu můžete nosit své literární a 

výtvarné příspěvky svému učiteli (Český jazyk/Výtvarná výchova) a to na 

výše zmíněné téma, forma je volná jak pro literární část (úvaha, příběh, 

báseň, reportáž,…), tak pro výtvarnou část (koláž, abstrakce, portrét,…). 

Autor může tvořit samostatně nebo vytvořit skupinu autorů, každý se však 

smí zapojit pouze do jedné z částí soutěže (čili buď výtvarná, nebo literární 

část). Z každé části budou vybrány 3 nejlepší práce, které postoupí do 

celorepublikové soutěže o hodnotné ceny!!! 

 

 V případě dotazů se obracejte na garanta soutěže: 

paní učitelku Mgr. Ivetu Volkovou 

 


